２００３年８月１５日

各   位

                                         会  社  名   ミ ニ ス ト ッ プ 株 式 会 社

（コード番号 ９９４６ 東証第一部）

                                         問い合わせ先  専務取締役 管理部門担当

井上  雅之

ＴＥＬ （０４３）２１２－６４７２

                                         当社の親会社  イ オ ン 株 式 会 社

代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 ８２６７）

業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ

2003 年 4 月 7 日付け当社「2003 年 2 月期決算短信」および 2003 年 5 月 20 日付け当社 NEWS RELEASE「韓国・

大象流通株式会社の株式取得に関するお知らせ」にて発表いたしました、2004 年 2 月期中間(2003 年 3 月 1 日～

2003 年 8 月 31 日)および通期(2003 年 3 月 1 日～2004 年 2 月 29 日)の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． ２００４年２月期連結中間業績予想数値の修正（２００３年３月１日～２００３年８月３１日）

（単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 中間純利益
前回予想（Ａ）

（２００３年４月７日発表）

３４，０００

５，６００

５，７００

２，８００

今回予想（Ｂ） ３３，０００ ４，１００ ４，３００ ２，０００

増減額（Ｂ）－（Ａ） △１，０００ △１，５００ △１，４００ △８００

増減率 △２．９％ △２６．８％ △２４．６％ △２８．６％

前期(2002 年 8 月中間期実績) ３２，６１３ ５，４５３ ５，６９４ ３，１０７

２． ２００４年２月期単体中間業績予想数値の修正（２００３年３月１日～２００３年８月３１日）

（単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 中間純利益
前回予想（Ａ）

（２００３年４月７日発表）

２８，０００ ５，６００

５，８００

２，９００

今回予想（Ｂ） ２７，０００ ４，１００ ４，４００ ２，１００

増減額（Ｂ）－（Ａ） △１，０００ △１，５００ △１，４００ △８００

増減率 △３．６％ △２６．８％ △２４．１％ △２７．６％

前期(2002 年 8 月中間期実績) ２７，４１０ ５，４０５ ５，６８５ ３，１３３

３． ２００４年２月期連結業績予想数値の修正（２００３年３月１日～２００４年２月２９日）

（単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ）

（２００３年５月２０日発表）

８３，０００ ８，７００

９，０００

４，２００

今回予想（Ｂ） ８３，０００ ７，１００ ７，２００ ２，９００

増減額（Ｂ）－（Ａ） ―― △１，６００ △１，８００ △１，３００

増減率 ―― △１８．４％ △２０．０％ △３１．０％

前期(2003 年 2 月期実績) ６２，９９８ ８，６０５ ９，０３０ ４，９７２

４． ２００４年２月期単体業績予想数値の修正（２００３年３月１日～２００４年２月２９日）

（単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ）

（２００３年４月７日発表）

５３，０００ ９，０００

９，４００

４，７００

今回予想（Ｂ） ５３，０００ ７，３００ ７，６００ ３，４００

増減額（Ｂ）－（Ａ） ―― △１，７００ △１，８００ △１，３００

増減率 ―― △１８．９％ △１９．１％ △２７．７％

前期(2003 年 2 月期実績) ５２，６２５ ８，５５６ ９，０３３ ４，９２６

５．連結及び単体の修正理由

（単体）

小売業界を取り巻く経営環境は、依然として個人消費が低迷を続けております。また､３月以降の天候不順､特に７月の記録的な低

温と日照不足などが影響して当社の既存店平均日販の伸び率は、３月から 7 月までの通算で△４．４％と当初予想の△１％を下回っ

て推移しております。これらによる加盟店を含む売上高の低迷を鑑みて上記の修正を致します。

また通期の業績予想につきましても、下期も「健康・安心・便利をお届けします」の理念にもとづき、店内加工ファー

ストフード部門を中心とした自社開発型商品の拡充による売上と売上総利益率の改善を目指してまいりますが、現

況を鑑みて上記の修正を致します。

なお､一株当りの中間および期末配当金の予想につきましては当初の各１８円､年間計３６円は変更ありません。

（連結）

連結対象子会社４社の見込みはほぼ当初通りでありますが、ミニストップ単体の業績が当初の予想を下回る見込

みになり、連結の営業収入、営業利益、経常利益、純利益の予想数値についても修正いたしました。

【業績予想に関する留意事項】

 本資料に記載されている業績予想数値等将来に関する事項は現時点における予想であり､実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上

【ご参考】

200４年 2 月期中間期 ミニストップ㈱営業の状況について

１．店舗の状況・見込み（2003 年 3 月 1 日～2003 年 8 月 31 日）

２００３年３月１日に合併したミニストップ近畿㈱の２店舗を期末店舗数に含みます。

期首店舗数 出店数 閉店 期末店舗数

１，４７０店 ８３店 ４７店 １，５０８店

２．既存店平均日販の前年同月比推移

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 通算

ＣＶＳ 96.2.% 96.6.% 96.5.% 98.0.% 91.5.% 95.8.%

店内加工ＦＦ 100.1.% 91.3.% 96.9.% 96.4.% 86.6.% 93.9.%

計 96.5.% 96.2.% 96.5.% 97.9.% 91.1.% 95.6.%

客数 97.3.% 98.1.% 99.3.% 97.5.% 92.2.% 96.9.%

客単価 99.2.% 98.1.% 97.2.% 100.4.% 98.7.% 98.7.%